rati habitione actualiter jam subsecuta est. Et cum denique in superius fato diplomate unionis 

nationi Valachicae elargito, quousque nos secus non disposuerimus, in suo inalterabili vigore 

permanente, inter alia etiam habeatur, quod Episcopus quempiam boni animi dotibus ornatum 

jurisque canonici prudentia praeditum, ac rerum gerendarum dexteritate clarum, per nos, aut 

modernum Archi-Episcopum Strigoniensem, ejusque successores declarandum theologum ad 

latus suum tenere obstrictus273 sit, qui velut causarum generalis auditor occurrentibus contra 

jura canonica inconvevientiis serio invigilet, ita eundem theologum a Nobis denominandum, 

deinceps quoque ad latus suum tenere obligabitur(ţ), pro subsistentia autem ejusdem theologi, 

famuloque suo, et quidem pro intertentione mensae annuatim trecentos florenos Rhen. ex 

proventibus episcopalibus, signanterque ex portione illa dominii Balasfalvensis, quae a Nobis 

pro mensa [278] saepefati Episcopi, ejusdemque successorum benigne designata est, excindere, 

et angariatim pendere, ac praeterea eidem theologo commodam habitationem in residentia 

episcopali, pabulum item pro duobus equis, id est avenam et faenum, nec non stabulum, pariter 

etiam ligna focalia, ut et hortensia, seu olera ex ipso horto episcopali ad ulteriorem usque 

Nostram resolutionem gratis subministrare teneatur(u). Imo authoritate juris patronatus Nostri 

Regii, quod velut Rex Apostolicus, et princeps haereditarius generaliter in conferendis 

universis Regni Nostri Hungariae, dictique Principatus Transylvaniae, et partium eo 

spectantium ecclesiis, atque beneficiis, instar divorum quondam Hungariae Regum, 

praedecessorum videlicet Nostrorum felicissimae recordationis habemus optimoque jure 

exercere dignoscimur, praefato Episcopo, moderno videlicet, ac ejusdem successoribus S. 

Romano Catholicae Ecclesiae vere unitis, nec non undecim Graeci Ritus ordinis S. Basilii 

religiosis, ac viginti [278v] tribus alumnis S. Romano Catholicae274 Ecclesiae(v) pariter unitis, 

modis, formis, et conditionibus superius declaratis, et expressis perpetuae, ac ir<r>evocabilis 

fundationis titulo conferimus, cedimus, et resignamus, nec non constituimus, reservamusque(z), 

ac rati habemus salvo jure alieno. Harum Nostrarum majoris aulici sigilii Nostri impendentis 

munimine roboratarum vigore, et testimonio literarum mediante. Datum in civitate Nostra 

Vienna Austriae, die 21 mensis Augusti, anno Domini millesimo septingentesimo trigesimo